ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Vereador

  REQUERIMENTO nº 78 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

 “Requer que seja viabilizado o recapeamento dos seguintes
locais: Rua Alceu Teodoro (Bairro Hélio Leão), Rua 06 (Bairro
Onicio Resende), Rua das Clemência e Rua 05 (ambas no
Bairro Alvorada), Rua Jose Melgaço da Fonseca e Rua
Domingos Jacinto da Luz (nos Bairros Municipal e Santa
Clara) e Rua Ramiro Antônio de Assis (Bairro Santa Clara).”

O vereador que subscreve requer que vossa Excelência, nos

termos do art igo 238, inciso I, do Regimento interno desta casa de leis,
que aprovada esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal
Anderson de Paula, com cópia a Secretária Municipal de Obras Públicas,
Solicito  que seja viabilizado o recapeamento dos seguintes locais: Rua Alceu
Teodoro (Bairro Hélio Leão), Rua 06 (Bairro Onicio Resende), Rua das Clemência e
Rua 05 (ambas no Bairro Alvorada), Rua Jose Melgaço da Fonseca e Rua Domingos
Jacinto da Luz (nos Bairros Municipal e Santa Clara) e Rua Ramiro Antônio de Assis
(Bairro Santa Clara).

Em boa parte das ruas e avenidas de Quirinópolis, a pavimentação asfáltica
é antiga, e esse ano onde tivemos uma estação das chuvas muito boa; o asfalto
deteriorou mais ainda, e as ruas citadas acima estão dificultando a movimentação de
veículos e pessoas, o que pode causar acidentes graves.

Portanto as ruas citadas em epigrafe acima, são algumas que estão em

situação que precisam de um recapeamento asfáltico urgente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 12
dias do mês de Abril  de 2023.

_______________________________

Welington Faustino Fernandes
Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3164